
 
«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 24 от «25» ноября 2019 года 

1 
 

 

Печатное издание  

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
 
№ 24 от «25» ноября 2019 г.  

                 ____________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Новоангарского сельсовета 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной официальной информации. 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
20.11.2019 г.                п. Новоангарск     № 80-П 

Об аннулировании адреса объектов в п. Новоангарск 

       В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  1. Аннулировать адреса объектов, расположенному в п. Новоангарск, адреса: 

-Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет,  

п. Новоангарск, улица 4 квартал, участок № 12 с кадастровым номером 24:26:0501012:456. 

-  Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет,  

п. Новоангарск, территория гаражный массив, здание № 1 с кадастровым номером 24:26:0501012:504 

- Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет,  

п. Новоангарск, территория гаражный массив, здание № 2 с кадастровым номером 24:26:0501012:501 

- Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет,  

п. Новоангарск, территория гаражный массив, участок № 1 с кадастровым номером 24:26:0501012:434 

  2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы        Новоангарского 

сельсовета А.С. Паршонок. 

  3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава Новоангарского сельсовета                              Н.А. Потапова 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.11.2019 г.                                   п. Новоангарск                                                         № 81 - П 

  О внесении изменений в Постановление 12.07.2018 № 43 – П «О присвоении адресных данных»      

           В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета. 

1. Внести изменения в присвоение адреса земельному участку, расположенного в п. Новоангарск 

адрес:  

 



 
«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 24 от «25» ноября 2019 года 

2 
 

- 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, 

улица Лесная 12/2 изменить на 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский 

сельсовет, поселок Новоангарск, улица Лесная 12/1 (кадастровый номер 24:26:0501012:442); 

- 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, 

улица Лесная 12/1 изменить на 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский 

сельсовет, поселок Новоангарск, улица Лесная 12А (кадастровый номер 24:26:0501012:443); 

- 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, 

улица Лесная 12/3 изменить на 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский 

сельсовет, поселок Новоангарск, улица Лесная 12Б (кадастровый номер 24:26:0501012:343); 

       2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского 

сельсовета А.С. Паршонок. 

       3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава Новоангарского сельсовета                       Н.А. Потапова 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
21.11.2019             п. Новоангарск                                         № 82-П 

О присвоении адреса земельному участку на территории Новоангарского сельсовета 

       В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

    1. Присвоить объекту недвижимости земельному участку для эксплуатации башни связи 24.2878 

"Новоангарский" высотой 55 м расположенному в п. Новоангарск по адресу: 

- 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, 

улица 4 квартал, 10в кадастровый номер земельного участка 24:26:0504001:273; 

    2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского 

сельсовета А.С. Паршонок. 

    3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава Новоангарского сельсовета                              Н.А. Потапова 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.11.2019                                        п. Новоангарск                                                         № 83 - П 

                        О внесении изменений в Постановление 11.12.2015 г.  № 178а – П «О наименовании 

элемента планировочной структуры тип территория»      

           В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета. 

1. Внести изменения в присвоение наименование элемента планировочной структуры тип 

территория адреса, расположенного в п. Новоангарск адрес:  

- 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, поселок Новоангарск, 

гаражный массив изменить на 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский 

сельсовет, поселок Новоангарск, гаражный массив сектор 2. 

      2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского 

сельсовета А.С. Паршонок. 

      3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава Новоангарского сельсовета                       Н.А. Потапова 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН  

 НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 



 
«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 24 от «25» ноября 2019 года 

3 
 

РЕШЕНИЕ 

29.11.2019 г.                                п. Новоангарск                                          № 165 

О внесении изменений и дополнений в решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 

25.12.2018 № 133 «О бюджете Новоангарского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 

годов» 

На основании статьи 22 Устава Новоангарского сельсовета, решения Новоангарского сельского 

Совета депутатов от 02.11.2018 № 125 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Новоангарский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края» 

Новоангарский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 25.12.2018 № 133 «О 

бюджете Новоангарского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов» (далее – 

решение) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Статью 1 решения изложить в следующей редакции: 

«Статья 1 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2019 год: 

1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 68 904,54 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 70 619,39 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета поселения в сумме 1 714,85 тыс. рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2019 год в сумме 

1 714,85 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2020 год и на 2021 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2020 год в сумме 19 530,26 тыс. 

рублей, общий объем расходов бюджета поселения на 2020 год в сумме 19 530,262 тыс. рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 480,836 тыс. руб., дефицит бюджета поселения на 2020 

год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

2) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2021 год в сумме 19 864,74 тыс. 

рублей, общий объем расходов бюджета поселения на 2021 год в сумме 19 864,741 тыс. рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 949,255 тыс. рублей, дефицит бюджета поселения на 

2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

3) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2020 год в сумме 0 

тыс. рублей, на 2021 год в сумме 0 тыс. рублей согласно приложению № 1 к настоящему решению.»; 

1.2. Приложения 1, 2, 4, 5, 6, 7 к решению изложить в новой редакции в соответствии с 

приложениями 1, 2, 3, 4, 5, 6 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном 

издании. 

Председатель Новоангарского 

сельского Совета депутатов                                                             Е.Е. Коносова 

 

Глава Новоангарского сельсовета                                                   Н.А. Потапова 

 

___________________ 

(дата подписания) 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

29.11.2019                           п. Новоангарск                                         № 166 

       О передаче части полномочий муниципального образования Новоангарский сельсовет 

Мотыгинского района в области дорожной деятельности муниципальному образованию Мотыгинский 

район Красноярского края 

   Руководствуясь ч. 5 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003года "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Новоангарского сельского совета 

Мотыгинского района Красноярского края, Новоангарский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

https://pandia.ru/text/category/organi_mestnogo_samoupravleniya/
https://pandia.ru/text/category/organi_mestnogo_samoupravleniya/


 
«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 24 от «25» ноября 2019 года 

4 
 

1. Осуществить передачу Администрацией Новоангарского сельсовета Администрации 

Мотыгинского района (далее – Администрация района) части полномочий по решению вопросов 

местного значения Новоангарского муниципального образования  в области организации в границах 

поселения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая 

создание и обеспечение функционирования парковок  (парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог  и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством 

Российской Федерации на 2020 год, а именно в части: 

1.1 подготовка документации и составление дефектных ведомостей на капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог местного значения; 

1.2 подготовка технического задания для разработки проектно- сметной документации на 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения; 

1.3 размещение информации по объектам по капитальному ремонту и ремонту автомобильных 

дорог местного значения в плане-закупок; 

1.4 направление информации по закупке в агентство государственного заказа Красноярского 

края на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения; 

1.5 размещение закупки на электронных площадках на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог местного значения; 

1.6 заключение муниципальных контрактов на выполнение работ по капитальному ремонту и 

ремонту автомобильных дорог местного значения; 

1.7 завершение ремонтных работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог 

местного значения; 

1.8 предоставление документов для оплаты по капитальному ремонту и ремонту автомобильных 

дорог местного значения; 

1.9 проведение комиссионного обследования объектов улично-дорожной сети, на которых был 

выполнен капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения; 

1.10 устранение выявленных дефектов в рамках гарантийных обязательств по капитальному 

ремонту и ремонту автомобильных дорог местного значения.  

2. Осуществление переданной части полномочий по дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта Новоангарский 

сельсовет Администрации района обеспечивается за счёт межбюджетного трансферта, 

предоставляемого из бюджета Красноярского края в бюджет Мотыгинского района на 

осуществление дорожной деятельности в пределах лимитов, предусмотренных Новоангарскому 

сельсовету в текущем периоде в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

3. Утвердить прилагаемое соглашение о передаче осуществления части полномочий по дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов Новоангарского сельсовета муниципальному образованию Мотыгинский район. 

4. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на председателя Новоангарского 

сельского Совета депутатов. 

           5. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в 

«ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и распространяет свои 

правоотношения с 01.01.2020 года. 

Председатель Новоангарского 

сельского Совета депутатов                                                       Е. Е. Коносова 

Глава Новоангарского сельсовета                                   Н.А. Потапова 
 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 

Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, 4 

квартал, дом 8 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно

 

mailto:novoang@yandex.ru

